
 

UCHWAŁA Nr 225 / 4454 / 20 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

w RZESZOWIE 
z dnia 24 listopada 2020r. 

 

w sprawie wydłużenia terminu zakończenia realizacji projektu  
pn. „Budowa farmy fotowoltaicznej w miejscowości Siedliska”  
nr RPPK.03.01.00-18-0362/17 realizowanego przez B&G Raisen  

Przemysław Grzebyk w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020. 

 

Działając na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4) i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 ze zm.), 

art. 9 ust. 1 pkt 2) i ust. 2 pkt 3) i art. 52 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych  

w perspektywie finansowej 2014-2020 (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 1431 z późn. 

zm.), uchwały nr 239/4788/16 z dnia 22 listopada 2016 r. w sprawie przyjęcia 

Regulaminu konkursu dla naboru wniosków o dofinansowanie projektów ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w trybie konkursowym w ramach Osi 

III Czysta energia działania 3.1 Rozwój OZE – konkurs ogólny Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020, zmienionej 

uchwałą Nr 258/5169/17 Zarządu Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 

9 stycznia 2017 r. oraz uchwały nr 422/8807/18 Zarządu Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 24 kwietnia 2018 r. w sprawie zatwierdzenia Listy 

ocenionych projektów oraz wyboru projektów do dofinansowania z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach działania 3.1 Rozwój OZE – konkurs 

ogólny RPO WP 2014-2020, zmienionej uchwałą nr  422/8808/18 Zarządu 

Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 24 kwietnia 2018 r., uchwałą  

nr 459/9593/18 Zarządu Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 7 sierpnia 

2018 r., uchwałą nr 483/10211/18 Zarządu Województwa Podkarpackiego 

w Rzeszowie z dnia 16 października 2018 r., uchwałą nr 3/45/18 Zarządu 

Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 27 listopada 2018 r., uchwałą  

nr 20/436/19 Zarządu Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 29 stycznia 

2019 r., uchwałą nr 36/906/19 Zarządu Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie  

z dnia 9  kwietnia 2019 r., uchwałą nr  62/1517/19 Zarządu Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 16 lipca 2019 r., uchwałą nr 69/1809/19 Zarządu 

Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 27 sierpnia 2019 r., uchwałą  

nr 77/2004/19 Zarządu Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia  

24 września 2019 r., uchwałą nr 104/2468/19 Zarządu Województwa Podkarpackiego 

w Rzeszowie z dnia 10 grudnia 2019 r. oraz uchwałą nr 107/2530/19 Zarządu 

Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 17 grudnia 2019 r. oraz w związku 

z uchwałą nr 156/3400/20 Zarządu Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 

19 maja 2020 r. w sprawie wydłużenia terminu realizacji projektu nr RPPK.03.01.00-

18-0362/17 realizowanego przez B&G Raisen Przemysław Grzebyk w ramach 



Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-

2020, 

 
Zarząd Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie – Instytucja Zarządzająca 

Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Podkarpackiego  
na lata 2014 – 2020 uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża się zgodę na wydłużenie do dnia 31 grudnia 2020 r. terminu zakończenia 

realizacji projektu nr RPPK.03.01.00-18-0362/17, pn. „Budowa farmy fotowoltaicznej 

w miejscowości Siedliska”. 

 

§ 2 

 

Uzasadnienie do niniejszej uchwały stanowi załącznik nr 1. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Podkarpackiego. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                

 

Podpisał: 

Marszałek Województwa Podkarpackiego – Władysław Ortyl 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 225/4454/20 

Zarządu Województwa Podkarpackiego 

w Rzeszowie 

z dnia 24 listopada 2020r.   

UZASADNIENIE 

 

W dniu 24 kwietnia 2018 r. Zarząd Województwa Podkarpackiego uchwałą 

nr 422/8807/18 zatwierdził listę ocenionych projektów oraz wybrał do dofinansowania 

w ramach osi priorytetowej III Czysta energia, działanie 3.1 Rozwój OZE – konkurs ogólny, 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, 

projekt pn. „Budowa farmy fotowoltaicznej w miejscowości Siedliska” nr RPPK.03.01.00-18-

0362/17. Umowa o dofinansowanie podpisana została 16 października 2018 r., w dniu 

27 sierpnia 2019 r. został podpisany aneks do umowy nr RPPK.03.01.00-18-0362/17-01,  

w dniu 16 stycznia 2020 r. podpisano aneks nr RPPK.03.01.00-18-0362/17-02, w dniu 3 lipca 

2020 r. podpisano aneks nr RPPK.03.01.00-18-0362/17-03, zaś w dniu 14 września 2020 r. 

podpisano aneks nr RPPK.03.01.00-18-0362/17-04. 

Wartość projektu przedstawia się następująco:  

− wartość ogółem wynosi: 985 902,18 zł, 

− wartość wydatków kwalifikowanych wynosi: 801 496,49 zł, 

− dofinansowanie z EFRR wynosi: 681 272,01 zł. 

 
Dotychczas nie wypłacono środków z EFRR. 

Realizacja projektu wg umowy o dofinansowanie planowana była w okresie od 1 stycznia 

2018 r. do 31 maja 2019 r. Przyjęty pierwotnie przez Beneficjenta termin realizacji projektu nie 

wykraczał poza termin wskazany w Uchwale nr 422/8808/18 Zarządu Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 24 kwietnia 2018 r., zgodnie z którą zakończenie 

realizacji projektów – złożenie wniosku o płatność końcową - powinno nastąpić w okresie do 

20 miesięcy od podpisania umowy o dofinansowanie. Aneksem nr 1 do umowy 

o dofinansowanie przedłużono termin zakończenia realizacji projektu do dnia 31 marca 2020 r. 

Wskazany termin również nie wykraczał poza termin wynikający z ww. Uchwały Zarządu. 

Pismem z dnia 17 marca br. (uzupełnionym pismem z dnia 24 marca br.) Beneficjent  

zwrócił się z prośbą o wydłużenie terminu zakończenia realizacji projektu do dnia 30 września 

2020 r. Uzasadniając swoją prośbę Beneficjent wyjaśnił, że warunkiem terminowego 

wykonania zamówienia przez wykonawcę jest wykonanie przyłączenia do sieci energetycznej, 

leżącego w kompetencji Zakładu Energetycznego. W ramach przetargu prowadzonego przez 

PGE Dystrybucja SA został wyłoniony wykonawca na przyłączenie przedmiotowej instalacji 

fotowoltaicznej do sieci. Umowa PGE z wykonawcą przyłącza została zawarta w dniu 17 marca 

2020 r., z terminem granicznym do końca czerwca 2020 r. Ponadto niezbędny jest czas na 

zakończenie prac przy instalacji oraz przeprowadzenie odbioru instalacji przez Zakład 

Energetyczny, który wyniesie do 3 miesięcy. 

Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd Województwa Podkarpackiego wyraził zgodę  

na przesunięcie terminu zakończenia realizacji projektu do dnia 30 września 2020 r. 

Pismem z dnia 29 września 2020 r. Beneficjent zwrócił się z kolejną prośbą o wydłużenie 

zakończenia realizacji projektu do dnia 30 listopada 2020 r. Argumentując swą prośbę 

wyjaśnił, że wszystkie prace budowlane i montażowe umożliwiające przeprowadzenie odbioru 

przez PGE Dystrybucja S.A. w ramach przedmiotowej inwestycji zostały przeprowadzone 



i zakończone w lipcu. Pismem z dnia 2 sierpnia br. beneficjent zwrócił się do PGE Dystrybucja 

S.A. Oddział Rzeszów z prośbą o przeprowadzenie odbioru przyłączeniowego oraz 

pozostałych procedur w terminie do 21 września 2020 r. celem terminowego zakończenia 

realizacji projektu. W dniu 23 września 2020 r. zespół pracowników PGE dokonał wizyty 

lokalnej na przedmiotowej inwestycji celem dokonania sprawdzenia końcowego. W trakcie 

weryfikacji zostały stwierdzone wady, dla których usunięcia wyznaczony został termin 

31 października 2020 r. Pismem z 8 października br. IZ poinformowała Beneficjenta 

o konieczności dołożenia wszelkich starań w celu sprawnej realizacji zaplanowanych zadań 

oraz dochowania zaproponowanego nowego terminu zakończenia realizacji projektu. 

Pismem z dnia 10 listopada br. Beneficjent poinformował, że wszelkie stwierdzone wady 

w wykonaniu przedmiotowej instalacji fotowoltaicznej zostały usunięte w wyznaczonym 

terminie tj. do dnia 31 października 2020 r. Jednocześnie Beneficjent poinformował, że prace 

PGE Dystrybucja S.A. nad ostatecznym odbiorem inwestycji uległy dalszemu opóźnieniu  

ze względu na długotrwałą nieobecność członków komisji biorących udział w pracach przy 

odbiorze w/w inwestycji. Z informacji otrzymanych od PGE Dystrybucja S.A. z dnia 6 listopada 

2020 r. wynika, iż prace komisji zostały obecnie wznowione i przeprowadzenie pozostałych 

procedur związanych z odbiorem instalacji, wydaniem „Potwierdzenia możliwości świadczenia 

usługi dystrybucji energii elektrycznej” oraz zawarciem „Umowy dystrybucji i umowy sprzedaży 

energii elektrycznej wprowadzanej do sieci dystrybucyjnej ze źródła” będzie możliwe w ciągu 

około 30 dni.  

W kwestii wydłużenia terminu realizacji projektu poza termin określony w Regulaminie 

Konkursu stanowisko zajął Departament Zarządzania RPO, który pismem z dnia 

27 października 2017 r. wskazał m. in.: „Należy przy tym przytoczyć zapisy § 19 ust. 1 wzoru 

umowy o dofinansowanie projektu (…), zgodnie z którym umowa może zostać zmieniona na 

podstawie zgodnego oświadczenia stron umowy w wyniku wystąpienia okoliczności, które 

wymagają zmian w treści umowy, niezbędnych dla zapewnienia prawidłowej realizacji 

projektu. Ponadto, na podstawie ust. 1 przywołanego przepisu, zmiany terminu realizacji 

projektu beneficjent zgłasza każdorazowo przed upływem terminu podlegającego zmianie. 

Tym samym w szczególnie uzasadnionych przypadkach Instytucja Zarządzająca może 

zaakceptować uchybienie terminów. 

Jednocześnie, zgodnie z § 19 ust. 17 ww. wzoru umowy, w razie wystąpienia 

niezależnych od beneficjenta okoliczności lub działania siły wyższej powodujących 

konieczność wprowadzenia zmian do projektu, strony umowy uzgadniają zakres zmian 

w umowie, które są niezbędne dla zapewnienia prawidłowej realizacji projektu. 

Właściwym wydaje się zatem, aby w tej sytuacji dokonać zmian zapisów w umowach 

o dofinansowanie poprzez ich aneksowanie. 

Jednocześnie, w opinii Departamentu Zarządzania RPO, zmiany zapisów w umowach 

o dofinansowanie wymagają każdorazowo indywidulanej oceny uwzględniającej zakres zmian 

danego projektu, również w kontekście prawidłowości zastosowania procedur dotyczących 

udzielania zamówień publicznych (np. w zakresie warunków udziału w postępowaniu)”. 

Zarząd Województwa Podkarpackiego biorąc pod uwagę  argumenty przedstawione 

przez B&G Raisen Przemysław Grzebyk, wyraża zgodę na wydłużenie do dnia 31 grudnia 

2020 r. terminu zakończenia realizacji projektu nr RPPK.03.01.00-18-0362/17, pn. „Budowa 

farmy fotowoltaicznej w miejscowości Siedliska”. 


